
Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 22 dE dEzEmbro dE 20175.017DIÁRIO OFICIAL   No64

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO SES/SAJ/DCC/GCONV/DESC Nº 
026/2017.
PROCESSO Nº: 2017.30550.005978.
concEdEntE: Estado do tocantins por intermédio da secretaria de 
Estado da saúde.
conVEnEntE: Prefeitura municipal de Guaraí por Intermédio da 
secretaria municipal de saúde.
OBJETO: A Cessão de geladeiras com a finalidade de armazenamento 
e conservação exclusiva de imunobiológicos utilizados para as ações de 
imunização do município Guaraí/to.
dAtA dA AssInAtUrA: 18/12/2017.
VIGÊncIA: Adstrita ao convênio original.
sIGnAtÁrIos: - mArcos E. mUsAfIr - secretário de Estado da saúde
- mArLEnE dE fÁtImA sAndrI oLIVEIrA - secretária de saúde do 
município de Guaraí/to.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO SES/SAJ/DCC/GCONV/DESC Nº 
022/2017.
PROCESSO Nº: 2017.30550.005734.
concEdEntE: Estado do tocantins por intermédio da secretaria de 
Estado da saúde.
conVEnEntE: Prefeitura municipal de recursolândia por Intermédio da 
secretaria municipal de saúde.
OBJETO: A Cessão de geladeiras com a finalidade de armazenamento 
e conservação exclusiva de imunobiológicos utilizados para as ações de 
imunização do município de recursolândia/to.
dAtA dA AssInAtUrA: 20/12/2017.
VIGÊncIA: Adstrita ao convênio original.
sIGnAtÁrIos: - mArcos E. mUsAfIr - secretário de Estado da saúde
- cÍcErA mArIcLÉcIA PErEIrA - secretária de saúde do município 
de recursolândia/to.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2017

PROCESSO Nº: 2014.30550.001108
Nº CONTRATO: 221/2017
modALIdAdE: PrEGÃo ELEtrÔnIco
contrAtAntE: sEcrEtArIA EstAdUAL dA sAÚdE
contrAtAdA: EmPrEsA sAntA cAsA AdmInIstrAÇÃo dE 
sErVIÇo fUnErÁrIos LtdA - mE 
obJEto: o PrEsEntE InstrUmEnto tEm Por obJEto A 
contrAtAÇÃo dE EmPrEsA EsPEcIALIzAdA PArA rEALIzAr 
A PrEstAÇÕ dE sErVIÇos fUnErÁrIos PArA AtEndEr os 
UsUÁrIos Em trAtAmEnto forA dE domIcÍLIo EncAmInHAdos 
PArA forA do EstAdo AtrAVÉs do comPLEXo rEGULAdor, 
QUE EVoLUIU PArA o ÓbIto Em QUALQUEr LocALIdAdE do 
tErrotÓrIo nAcIonAL, IncLUIndo trAnsPortE tErrEstrE, 
fornEcImEnto dE UrnAs fUnErÁrIAs E sErVIÇos dE 
tAnAtoPrAXIA do corPo.
dotAÇÃo orÇAmEntÁrIA: 10.302.1165.4176
ELEmEnto dE dEsPEsAs: 3.3.90.39
fontE: 102
VALor: r$ 306.345,25 (trEzEntos E sEIs mIL trEzEntos E 
QUArEntA E cInco rEAIs E VIntE E cInco cEntAVos.)
VIGÊncIA: A dUrAÇÃo do contrAto sErÁ dE AtÉ 12 (dozE) 
mEsEs consEcUtIVos E InItErrUPtos, contAdos dA 
dAtA EstAbELIcIdA dE AssInAtUrA do tErmo contrAtUAL, 
PodEndo sEr ProrroGAdo Por IGUAIs E sUcEssIVos 
PErÍodos AtÉ o LImItE dE 60 (sEssEntA) mEsEs nos tErmos E 
condIÇÕEs PErmItIdAs PELA LEGIsLAÇÃo VIGEntE, dEsdE QUE 
As PArtEs sE mAnIfEstEm com AntEcEdÊncIA dE 90 (noVEntA) 
dIAs do tÉrmIno do PrAzo do contrAto consIdErAdos As 
rAzÕEs E JUstIfIcAtIVAs dA rEALIzAÇÃo dos sErVIÇos.
dAtA dE AssInAtUrA: 24/11/2017
sIGnAtÁrIos: - mArcos E. mUsAfIr - P/contrAtAntE
- EmPrEsA sAntA cAsA AdmInIstrAÇÃo dE sErVIÇo fUnErÁrIos 
LtdA - mE - P/contrAtAdA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2017

PROCESSO Nº: 2017.30550.006417
Nº CONTRATO: 237/2017
modALIdAdE: InEXIGIbILIdAdE dE LIcItAÇÃo
contrAtAntE: sEcrEtArIA EstAdUAL dA sAÚdE
contrAtAdA: EmPrEsA PHILIPs mEdIcAL sYstEms LtdA.
obJEto: constItUI obJEto dEstE tErmo A contrAtAÇÃo dE 
EmPrEsA EsPEcIALIzAdA PArA PrEstAÇÃo dE mAnUtEnÇÃo 
PrEVEntIVA E corrEtIVA, com fornEcImEnto dE PEÇAs 
E comPonEntEs orIGInAIs, Em sIstEmA dE rAdIoLoGIA 
cArdIoVAscULAr (ALLUrA XPEr f10) do HosPItAL GErAL dE 
PALmAs - HGP, tomÓGrAfo (mX 16 sLIcE) do HosPItAL rEGIonAL 
dE AUGUstInÓPoLIs - HrAUG, tomÓGrAfo (brILLIAncE ct 
bIG borE oncoLoGY) dA rAdIotErAPIA dE ArAGUAÍnA, 
tomÓGrAfo (brILLIAncE ct-16-sLIcE) E ULtrAssom (Hd7 
ULtrAsoUnd sYstEm) do HosPItAL rEGIonAL dE GUrUPI, Por 
Um PErÍodo dE 12(dozE) mEsEs, PodEndo sEr ProrroGAdo 
AtÉ o LImItE mÁXImo dE 60 (sEssEntA) mEsEs, Por sE trAtAr 
dE sErVIÇo contInUAdo.
dotAÇÃo orÇAmEntÁrIA: 10.302.1165.4113
ELEmEnto dE dEsPEsAs: 33.90.30, 33.90.39
fontE: 025000162/1630/1633/1635.
VALor: r$ 1.103.346,96 (Um mILHÃo cEnto E trÊs mIL trEzEntos 
E QUArEntA E sEIs rEAIs E noVEntA E sEIs cEntAVos.)
VIGÊncIA: Por sE trAtAr dE Um sErVIÇo contInUAdo, A 
PrEstAÇÃo do sErVIÇo dE mAnUtEnÇÃo dos EQUIPAmEntos 
HosPItALArEs dEVErÁ sEr rEGIdA Por tErmo contrAtUAL 
com dUrAÇÃo dE 12 (dozE) mEsEs, PodEndo sEr ProrroGAdo 
Por IGUAIs E sUcEssIVos PErÍodos AtÉ o PrAzo dE 60 mEsEs, 
NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93.
dAtA dE AssInAtUrA: 21/12/2017
sIGnAtÁrIos: - mArcos E. mUsAfIr - P/contrAtAntE
- EmPrEsA PHILIPs mEdIcAL sYstEms LtdA. - P/contrAtAdA

DIRETORIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

INFORMATIVO

A diretoria Estadual de Vigilância sanitária, em cumprimento 
ao exposto no art. 28 da Portaria nº 344, de 12 de maio de 1998 e art. 
124, parágrafo único da Portaria 06, de 29 de janeiro de 1999, torna 
público a aprovação do cadastro da empresa rAIA droGAsIL s/A 
(droGAsIL), cnPJ: 61.585.865/1518-77, Inscrição Estadual: 29.474.795-
8, estabelecida à QUAdrA 202 sUL, AV. ns 02, LotE 10, LoJA 01 no 
município de PALmAs -to, sob responsabilidade técnica da farmacêutica 
RAYANNE DA ROCHA PEREIRA, CRF-TO Nº 1840, para comercialização 
de medicamentos de uso sistêmico à base de substâncias isotretinoína 
(lista “c2”-retinóicas), sujeitos a controle especial.

Palmas, 19 de dezembro de 2017.

thiago botelho Azevedo
diretor de Vigilância sanitária

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9283/2016

considerando que o julgamento da licitação é mEnor PrEÇo 
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
registro de Preços, do PrEGÃo ELEtrÔnIco PArA rEGIstro 
DE PREÇOS nº 156/2017 da Secretaria da saúde/to, aos preços das 
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais 
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos 
autos:



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 22 dE dEzEmbro dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 5.017 65

EmPrEsA: cEntro IntEGrAdo dE trAtAmEnto oncoLÓGIco 
LtdA - cnPJ: 06.086.288/0001-45

ItEm Qtd Und dIscrImInAÇÃo mArcA
VALor 

UnItÁrIo
r$

VALor totAL
r$

1 176.985 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL nEonAtAL Em 
sIstEmA dE AcEsso PErIfÉrIco oU 
cEntrAL. soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo 
PArEntErAL mAnIPULAdA, conformE 
PrEscrIÇÃo mÉdIcA, PodEndo sEr 
PErIfÉrIcA oU cEntrAL. comPosIÇÃo: 
AmInoÁcIdo 10% (IsoLEUcInA, LEUcInA, 
L IsInA,  mEtIonInA,  fEnILALAmInA, 
trEonInA, trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, 
ArGInInA, HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, 
sErInA, ProLInA, tIrosInA, AcIdo 
GLUtÂmIco, tAUrInA). soLUÇÃo dE 
LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA dE 
trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). Em boLsA tIPo EVA EntrE 0,01 AtÉ 200 
mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 1,19 r$ 210.612,15

2 58.995 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL nEonAtAL Em 
sIstEmA dE AcEsso PErIfÉrIco oU 
cEntrAL. soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo 
PArEntErAL mAnIPULAdA, conformE 
PrEscrIÇÃo mÉdIcA, PodEndo sEr 
PErIfÉrIcA oU cEntrAL. comPosIÇÃo: 
AmInoÁcIdo 10% (IsoLEUcInA, LEUcInA, 
L IsInA,  mEtIonInA,  fEnILALAmInA, 
trEonInA, trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, 
ArGInInA, HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, 
sErInA, ProLInA, tIrosInA, ÁcIdo 
GLUtÂmIco, tAUrInA). soLUÇÃo dE 
LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA dE 
trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). Em boLsA tIPo EVA EntrE 0,01 AtÉ 200 
mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 1,19 r$ 70.204,05

3 104.535 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL nEonAtAL Em 
sIstEmA dE AcEsso PErIfÉrIco oU 
cEntrAL. soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo 
PArEntErAL mAnIPULAdA, conformE 
PrEscrIÇÃo mÉdIcA, PodEndo sEr 
PErIfÉrIcA oU cEntrAL. comPosIÇÃo: 
AmInoÁcIdo 10% (IsoLEUcInA, LEUcInA, 
L IsInA,  mEtIonInA,  fEnILALAmInA, 
trEonInA, trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, 
ArGInInA, HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, 
sErInA, ProLInA, tIrosInA, ÁcIdo 
GLUtÂmIco, tAUrInA). soLUÇÃo dE 
LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA dE 
trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). Em boLsA tIPo EVA EntrE 200,01 AtÉ 300 
mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,90 r$ 94.081,50

4 34.845 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL nEonAtAL Em 
sIstEmA dE AcEsso PErIfÉrIco oU 
cEntrAL. soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo 
PArEntErAL mAnIPULAdA, conformE 
PrEscrIÇÃo mÉdIcA, PodEndo sEr 
PErIfÉrIcA oU cEntrAL. comPosIÇÃo: 
AmInoÁcIdo 10% (IsoLEUcInA, LEUcInA, 
L IsInA,  mEtIonInA,  fEnILALAmInA, 
trEonInA, trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, 
ArGInInA, HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, 
sErInA, ProLInA, tIrosInA, ÁcIdo 
GLUtÂmIco, tAUrInA). soLUÇÃo dE 
LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA dE 
trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). Em boLsA tIPo EVA EntrE 200,01 AtÉ 300 
mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,90 r$ 31.360,50

5 78.660 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL nEonAtAL Em 
sIstEmA dE AcEsso PErIfÉrIco oU 
cEntrAL. soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo 
PArEntErAL mAnIPULAdA, conformE 
PrEscrIÇÃo mÉdIcA, PodEndo sEr 
PErIfÉrIcA oU cEntrAL. comPosIÇÃo: 
AmInoÁcIdo 10% (IsoLEUcInA, LEUcInA, 
L IsInA,  mEtIonInA,  fEnILALAmInA, 
trEonInA, trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, 
ArGInInA, HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, 
sErInA, ProLInA, tIrosInA, ÁcIdo 
GLUtÂmIco, tAUrInA). soLUÇÃo dE 
LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA dE 
trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). Em boLsA tIPo EVA EntrE 300,01 AtÉ 400 
mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,86 r$ 67.647,60

6 26.220 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL nEonAtAL Em 
sIstEmA dE AcEsso PErIfÉrIco oU 
cEntrAL. soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo 
PArEntErAL mAnIPULAdA, conformE 
PrEscrIÇÃo mÉdIcA, PodEndo sEr 
PErIfÉrIcA oU cEntrAL. comPosIÇÃo: 
AmInoÁcIdo 10% (IsoLEUcInA, LEUcInA, 
L IsInA,  mEtIonInA,  fEnILALAmInA, 
trEonInA, trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, 
ArGInInA, HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, 
sErInA, ProLInA, tIrosInA, ÁcIdo 
GLUtÂmIco, tAUrInA). soLUÇÃo dE 
LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA dE 
trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). Em boLsA tIPo EVA EntrE 300,01 AtÉ 400 
mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,86 r$ 22.549,20

7 388.125 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL Em sIstEmA 
dE AcEsso PErIfÉrIco oU cEntrAL. 
soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo PArEntErAL 
mAnIPULAdA, conformE PrEscrIÇÃo 
mÉdIcA, PodEndo sEr PErIfÉrIcA oU 
cEntrAL. comPosIÇÃo: AmInoÁcIdo 
10% A 25% (IsoLEUcInA, LEUcInA, LIsInA, 
mEtIonInA, fEnILALAmInA, trEonInA, 
trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, ArGInInA, 
HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, sErInA, 
ProLInA, tIrosInA, ÁcIdo GLUtÂmIco). 
soLUÇÃo dE LÍPIdEs A 20% (contEndo 
m I s t U r A d E  t r I G L I c E r Í d E o s  d E 
cAdEIA mÉdIA E LonGA). soLUÇÃo dE 
GLIcosE mono-HIdrAtAdA. soLUÇÃo 
dE ELEtrÓLItos (PotÁssIo, cÁLcIo, 
fÓsforo, mAGnÉsIo, cLorEto dE 
sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). soLUÇÃo 
dE mIcronUtrIEntEs (zInco, cobrE, 
mAnGAnÊs, cromo).  soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). com oU sEm AdIÇÃo dE GLUtAmInA 
A 20%. Em boLsA tIPo EVA EntrE 1.001 
AtÉ 1.500 mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,42 r$ 163.012,50

8 129.375 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL Em sIstEmA 
dE AcEsso PErIfÉrIco oU cEntrAL. 
soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo PArEntErAL 
mAnIPULAdA, conformE PrEscrIÇÃo 
mÉdIcA, PodEndo sEr PErIfÉrIcA oU 
cEntrAL. comPosIÇÃo: AmInoÁcIdo 
10% A 25% (IsoLEUcInA, LEUcInA, LIsInA, 
mEtIonInA, fEnILALAmInA, trEonInA, 
trIPtofAno, VALInA, cIstEInA, ArGInInA, 
HIstIdInA, GLIcInA, ALAnInA, sErInA, 
ProLInA, tIrosInA, ÁcIdo GLUtÂmIco). 
soLUÇÃo dE LÍPIdEs A 20% (contEndo 
m I s t U r A d E  t r I G L I c E r Í d E o s  d E 
cAdEIA mÉdIA E LonGA). soLUÇÃo dE 
GLIcosE mono-HIdrAtAdA. soLUÇÃo 
dE ELEtrÓLItos (PotÁssIo, cÁLcIo, 
fÓsforo, mAGnÉsIo, cLorEto dE 
sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). soLUÇÃo 
dE mIcronUtrIEntEs (zInco, cobrE, 
mAnGAnÊs, cromo).  soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). com oU sEm AdIÇÃo dE GLUtAmInA 
A 20%.Em boLsA tIPo EVA EntrE 1.001 
AtÉ 1.500 mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,42 r$ 54.337,50

9 310.500 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL Em sIstEmA 
dE AcEsso PErIfÉrIco oU cEntrAL. 
soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo PArEntErAL 
mAnIPULAdA, conformE PrEscrIÇÃo 
mÉdIcA, PodEndo sEr PErIfÉrIcA oU 
cEntrAL. comPosIÇÃo: AmInoÁcIdo 10% 
(IsoLEUcInA, LEUcInA, LIsInA, mEtIonInA, 
fEnILALAmInA, trEonInA, trIPtofAno, 
VALInA, cIstEInA, ArGInInA, HIstIdInA, 
GLIcInA, ALAnInA, sErInA, ProLInA, 
tIrosInA, ÁcIdo GLUtÂmIco). soLUÇÃo 
dE LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA 
dE trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). com oU sEm AdIÇÃo dE GLUtAmInA 
A 20%. Em boLsA tIPo EVA EntrE 500,01 
AtÉ 1.000 mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,58 r$ 180.090,00



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 22 dE dEzEmbro dE 20175.017DIÁRIO OFICIAL   No66

10 103.500 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL Em sIstEmA 
dE AcEsso PErIfÉrIco oU cEntrAL. 
soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo PArEntErAL 
mAnIPULAdA, conformE PrEscrIÇÃo 
mÉdIcA, PodEndo sEr PErIfÉrIcA oU 
cEntrAL. comPosIÇÃo: AmInoÁcIdo 10% 
(IsoLEUcInA, LEUcInA, LIsInA, mEtIonInA, 
fEnILALAmInA, trEonInA, trIPtofAno, 
VALInA, cIstEInA, ArGInInA, HIstIdInA, 
GLIcInA, ALAnInA, sErInA, ProLInA, 
tIrosInA, ÁcIdo GLUtÂmIco). soLUÇÃo 
dE LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA 
dE trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). com oU sEm AdIÇÃo dE GLUtAmInA 
A 20%. Em boLsA tIPo EVA EntrE 500,01 
AtÉ 1.000 mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,58 r$ 60.030,00

11 621.000 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL Em sIstEmA 
dE AcEsso PErIfÉrIco oU cEntrAL. 
soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo PArEntErAL 
mAnIPULAdA, conformE PrEscrIÇÃo 
mÉdIcA, PodEndo sEr PErIfÉrIcA oU 
cEntrAL. comPosIÇÃo: AmInoÁcIdo 10% 
(IsoLEUcInA, LEUcInA, LIsInA, mEtIonInA, 
fEnILALAmInA, trEonInA, trIPtofAno, 
VALInA, cIstEInA, ArGInInA, HIstIdInA, 
GLIcInA, ALAnInA, sErInA, ProLInA, 
tIrosInA, ÁcIdo GLUtÂmIco). soLUÇÃo 
dE LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA 
dE trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b). com oU sEm AdIÇÃo dE GLUtAmInA A 
20%. Em boLsA tIPo EVA EntrE 1.500,01 
AtÉ 2.000 mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,45 r$ 279.450,00

12 207.000 mL

nUtrIÇÃo PArEntErAL Em sIstEmA 
dE AcEsso PErIfÉrIco oU cEntrAL. 
soLUÇÃo PArA nUtrIÇÃo PArEntErAL 
mAnIPULAdA, conformE PrEscrIÇÃo 
mÉdIcA, PodEndo sEr PErIfÉrIcA oU 
cEntrAL. comPosIÇÃo: AmInoÁcIdo 10% 
(IsoLEUcInA, LEUcInA, LIsInA, mEtIonInA, 
fEnILALAmInA, trEonInA, trIPtofAno, 
VALInA, cIstEInA, ArGInInA, HIstIdInA, 
GLIcInA, ALAnInA, sErInA, ProLInA, 
tIrosInA, ÁcIdo GLUtÂmIco). soLUÇÃo 
dE LÍPIdEs A 20% (contEndo mIstUrA 
dE trIGLIcErÍdEos dE cAdEIA mÉdIA E 
LonGA). soLUÇÃo dE GLIcosE mono-
HIdrAtAdA. soLUÇÃo dE ELEtrÓLItos 
(PotÁssIo, cÁLcIo, fÓsforo, mAGnÉsIo, 
cLorEto dE sÓdIo, AcEtAto dE sÓdIo). 
soLUÇÃo dE mIcronUtrIEntEs (zInco, 
cobrE, mAnGAnÊs, cromo). soLUÇÃo dE 
VItAmInAs (VItAmInA A, c, d, E, comPLEXo 
b).com oU sEm AdIÇÃo dE GLUtAmInA A 
20%. Em boLsA tIPo EVA EntrE 1.500,01 
AtÉ 2.000 mL. VALIdAdE mÍnImA 48 HorAs.

oncorAdIUm r$ 0,45 r$ 93.150,00

VALor totAL r$ 1.326.525,00

1. condIÇÕEs GErAIs

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. do local e prazo de entrega

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) A vigência contratual ficará adstrita aos respectivos créditos 
orçamentários conforme art. 57 da Lei n 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100%(cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. condições de Pagamentos:

o pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do 
objeto, com certidão expedida pelo setor de compras do ÓrGÃo 
rEQUIsItAntE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme 
consta no Edital.

1.5. das Assinaturas:

Assina a presente Ata de registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o secretário de Estado da saúde.

Palmas - to, 14 de dezembro de 2017 

mArcos E. mUsAfIr
secretário de Estado da saúde do tocantins

cEntro IntEGrAdo dE trAtAmEnto oncoLÓGIco LtdA
cnPJ: 06.086.288/0001-45

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

o Presidente da comissão Permanente de Licitação da 
secretaria de Estado da saúde/to torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico Nº 156/2017 - Processo Administrativo Nº 2016/30550/9283, 
conforme segue:

cEntro IntEGrAdo dE trAtAmEnto oncoLÓGIco LtdA
cnPJ: 06.086.288/0001-45, o valor adjudicado r$ 1.326.525,00

o valor total adjudicado r$ 1.326.525,00. o resultado completo 
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/to, 14 de dezembro 2017.

KÁssIA dIVInA PInHEIro bArbosA KoELLn
Presidente da comissão Permanente de Licitação/sEsAU

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3212/2017

considerando que o julgamento da licitação é mEnor VALor 
UNITÁRIO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e 
Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata 
de registro de Preços, do PrEGÃo ELEtrÔnIco PArA rEGIstro 
DE PREÇOS nº 267/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das 
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais 
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos 
autos:


